
Comune di Montaldo 
Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

O r i g i n a l e  

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ISTITUZIONE E LO 
SVOLGIMENTO DEL "MERCATINO DEI PRODUTTORI AGRICOLI". 

 
L’anno duemilaventicinque addì trenta del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 
  

1. SERGIO GAIOTTI - Presidente  Sì 
2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 
3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 
4. MARCO ROLLE - Consigliere  Sì (da remoto) 
5. PAOLA SEMINARA - Consigliere  Giust. 
6. RICCARDO ROCCATI - Consigliere  Sì 
7. STRUMIA EMANUELA - Consigliere  Sì 
8. CARLO TRISOLINO - Consigliere  Sì 
9. LUIGI CORTESE - Consigliere  Sì 
10. FRANCESCO CANGI - Consigliere Sì 
11. DANIELA FREGNAN - Consigliere Giust. 

  
  

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SERGIO GAIOTTI nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che il Comune di Montaldo Torinese intende istituire un “Mercatino dei produttori 
agricoli”, il quale avrà svolgimento nei giorni di seguito indicati: 
- Primavera/Estate: 

o giovedì dalle ore 16.00 alle ore 19.00; 
o domenica dalle ore 9.30 alle ore 13.00; 

- Autunno/Inverno: 
o giovedì dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 
o Domenica dalle ore 9.30 alle ore 13.00. 

Il suddetto “Mercatino dei produttori agricoli” è finalizzato alla valorizzazione del territorio e 
per la promozione dei prodotti tipici locali a chilometro zero; 

Ritenuto necessario approvare un nuovo Regolamento Comunale che preveda l’istituzione di 
un “Mercatino di produttori agricoli” che si svolgerà nei giorni di seguito indicati: 
- Primavera/Estate: 

o giovedì dalle ore 16.00 alle ore 19.00; 
o domenica dalle ore 9.30 alle ore 13.00; 

- Autunno/Inverno: 
o giovedì dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 
o Domenica dalle ore 9.30 alle ore 13.00. 

Considerato che sul territorio di Montaldo Torinese sono residenti: 
- Imprenditori agricoli; 
- Coltivatori diretti dei fondi agricoli; 
- Persone che per esigenze personale e/o familiari coltivano appezzamenti di terreno 

anche esigui, che comunque creano in alcuni periodi dell’anno delle eccedenze 
significative, le quali possono essere cedute a terzi. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole, tecnico e contabile, del Responsabile del settore ragioneria ex 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con successiva e separata votazione, il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione 
con votazione per appello nominale e con il seguente esito: Presenti:9, Votanti:9, Astenuti:0, 
Favorevoli:9, Contrari:0.  

DELIBERA 

1. Di approvare il nuovo Regolamento Comunale per l’istituzione e lo svolgimento del 
“Mercatino dei produttori agricoli”, nel testo composto da n. 13 articoli, che si allega alla 
presente Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che il presente Regolamento entra in vigore dalla data di esecutività della 
presenta deliberazione e sarà depositato nella Segreteria del Comune e pubblicato 
all’Albo Pretorio; 

Successivamente, attesa l’urgenza, con votazione espressa in forma palese da n. 9 votanti di 
cui: Favorevoli n. 9, astenuti n. 0, contrari n. 0, ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000, 
dichiara la presente immediatamente eseguibile. 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

SERGIO GAIOTTI 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N 148  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/05/2025 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. 
Lgs 18.08.2000, n.267 
 
Lì  07/05/2025 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

 
 
 
  

 
F.to  

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30/04/2025 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D.Lvo 18-

08-2000, n.267) 
 
 Si certifica che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lvo n. 267/2000. 
 
 
Lì, 30/04/2025 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  


